

KSIĘGA JUDYTY

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Judyty Iudith (Vg) ΙΟΥΔΙΘ (LXX) Book of Judith	Jdt	grecki	IV-III w. p.n.e.	VI w. p.n.e.
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia - idee - myśli
	Opowieść o tym, jak dzięki mężnej i bogobojnej Judycie naród Izraelski pokonuje o wiele mocniejszego wroga	Wojna Nabuchodonozora przeciw Arfaksadowi Holofernes wyrusza na wpoję przeciw Zachodowi Powstanie Żydów przeciw Holofernesowi Achior przestrzega Holofernesa i zostaje wydany Żydom Obleżenie Betulii Wystąpienie i modlitwa Judyty Judyta zabija Holofernesa Powitanie Judyty w Betulii Popłoch w obozie Holofernesa Pieśń dziękczynna Judyty	I. Prezentacja potęgi Asyryjczyków (1-3) II. Zachowanie Żydów wobec niebezpieczeństwa (4-8) III. Odważny czyn Judyty (9-16)	Bóg Izraela jest potężniejszy od innych bogów Bóg potrafi wyzwolić naród przy pomocy słabej jednostki
	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	Judyta, Holofernes, Nabuchodonozor, Achior, Ozjasz	<i>Dopóki nie grzeszyli wobec swego Boga, szczęście im sprzyjało, ponieważ z nimi jest Bóg, który nienawidzi zła (Jdt 5,17)</i>	Aszszur - Asyria Typ - osoba (czasem przedmiot lub wydarzenie biblijne), która jest zapowiedzią przyszłej rzeczywistości Antytyp - odpowiednik realizujący typ biblijny (Maryja jest antytypem Judyty)	Judyta znaczy „Żydówka” Tradycja katolicka i prawosławna widzi w Judycie typ Maryi F. Hebbel w tragedii <i>Judith</i> (1840) przedstawia Judytę jako niespełnioną kobietę, która jako ofiara gwałtu i urażonej ambicji mści się na Holofernesie odcinając mu głowę
	Miejsca	<i>Wy teraz doświadczacie Wszechmogącego Pana i dlatego nigdy nic nie zrozumiecie (Jdt 8,13)</i> <i>Wy zaś nie wymuszajcie zarządzeń od Pana Boga naszego, ponieważ nie można uzyskać nic od Boga pogróżkami jak od człowieka ani Nim rozporządzić jak synem ludzkim (Jdt 8,16)</i> <i>Błogosławiona jesteś, córko, przez Boga Najwyższego, pomiędzy wszystkich niewiast na ziemi (Jdt 13,18)</i> <i>Tys wywyższeniem Jeruzalem, tys chlubą wielką Izraela, tys wielką dumą naszego narodu (Jdt 15,9)</i>		
	Betulia, Jerozolima,			